РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№ Л’З

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в Постановление администрации городского округа

«город Дербент» от 24.11.2021г. № 641 «О дополнительных мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции на

территории городского округа «город Дербент»»

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 11.03.2022г. № 57
«О внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан от 17.11.2021г. № 196
«О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции на
территории Республики Дагестан»» администрация городского округа «город
Дербент» постановляет:

1. Внести в Постановление администрации городского округа «город Дербент»
от 24.11.2021 г. № 641 «О дополнительных мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции на территории городского округа
«город Дербент»» следующие изменения:

а) в пункте 1 подпункта «а» слова «и соблюдать в общественных местах
социальную дистанцию» исключить;

б) пункты 2-5 признать утратившими силу;
в) абзацы второй, третий, шестой и седьмой пункта 1 подпункта «в» признать

утратившими силу.
2. Руководителям организаций, учреждений, работодателям, собственникам

торговых и иных помещений и предприятий города Дербент независимо от их форм
собственности продолжить контроль за:

а) соблюдением масочного режима (контроль за использованием гражданами
средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы и иные
средства защиты органов дыхания) при нахождении в общественных местах (в том
числе на территории всех объектов торговли и бытового обслуживания, в аптеках,
общественном транспорте, включая легковые и грузовые такси, на
железнодорожном транспорте, железнодорожных вокзалах, станциях, автовокзалах,

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

на всех предприятиях, продолжающих свою работу, в местах общего пользования
многоквартирных домов, медицинских организациях, иных общественных местах);

б) проведением дезинфекционных мероприятий на транспорте и в местах
массового скопления людей.

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»